⁸¹ Cp. Kenny in the introduction of his translation of *De rationibus fidei*: "The Muslim objections dealt with are ones never mentioned in the *Contra gentiles* and reflect a considerable advance in Thomas' understanding of Islam", *Islamochristiana* 22 (1996) p.31.

⁸² "Circa meritum vero quod ex libero dependet arbitrio, asseris tam Saracenos quam nationes alias necessitatem actibus humanibus imponere ex praescientia vel ordinatione divina, dicentes quod homo non potest mori nec etiam peccare nisi sicut Deus ordinavit de homine, et quod quaelibet persona suum eventum habet scriptum in fronte. Super quibus petis rationes morales et philosophicas quas Saraceni recipiunt; frustra enim videretur auctoritates inducere contra eos qui auctoritates non recipiunt. Tuae igitur petitioni quae ex pio desiderio videtur procedere, ut sis iuxta apostolicam doctrinam paratus

In the second chapter, Aquinas applies a second rule from his *Liber de veritate*..., while still reflecting on the text from the letter of Peter: on the level of the truth of faith (mysteries such as the Trinity, Incarnation, Salvation, and the Eucharist), rational argumentation does not prove anything; so the one who is ready to give account of his or her faith does not prove it but defends it⁸³.

It is clear that Aquinas stresses the defensive side of apologetics: he is not very much interested in attacking the faith of Muslims, or in trying to convince them, but he concentrates on a reasoned defence of his own faith. Of course, this is what the cantor of Antioch had asked him to do. But nevertheless, when he enters upon the first reproach, Aquinas pays the Muslims back in their own coin: by ridiculing us, they make themselves look ridiculous. If they think that God needs a wife to procreate a son, this is because they are carnal people who can only think of what is flesh and blood. Someone who is wiser knows that God is of a spiritual nature, and does not need a wife to create a Son, so Aquinas' argument goes⁸⁴.

ad satisfactionem omni poscenti te rationem, satisfacere volens, aliqua facilia secundum quod materia patitur super praemissis tibi exponam, quae tamen alibi diffusius pertractavi" (ed. Leonina, XL B 57).

⁸³ *De rationibus fidei*, c. 2: "De hoc tamen primo admonere te volo quod in disputationibus contra infideles de articulis fidei, non ad hoc conari debes ut fidem rationibus necessariis probes, hoc enim sublimitati fidei derogaret cuius veritas non solum humanas mentes sed etiam angelorum excedit; a nobis autem creduntur quasi ab ipso Deo revelata. Quia tamen quod a summa veritate procedit falsum esse non potest, nec aliquid necessaria ratione impugnari valet quod falsum non est, sicut fides nostra necessariis rationibus probari non potest quia humanam mentem excedit, ita improbari necessaria ratione non potest propter sui veritatem. Ad hoc igitur debet tendere christiani disputatoris intentio in articulis fidei, non ut fidem probet, sed ut fidem defendat; unde et beatus Petrus non dicit 'parati semper ad probationem', sed 'ad satisfactionem', ut scilicet rationabiliter ostendatur non esse falsum quod fides catholica confitetur" (*ibid.*, B 58).